# つくばスマートシティ協議会 設立総会 結果

1 日時: 令和元年6月27日(木) 14時から15時

2 場 所:筑波大学 睡眠医科学研究棟 1 階講堂(111)

3 出席者:全機関出席

4 結果:

(1) 開会

### (2) あいさつ

茨城県知事代理として、飯塚産業戦略部技術振興局長より

### (3) 議事

全ての議題について、異議・意見等特になく、案のとおり承認された。

第1号議案 つくばスマートシティ協議会の設立について

第2号議案 つくばスマートシティ協議会規約(案)について

第3号議案 つくばスマートシティ協議会役員の選出について

第4号議案 令和元年度事業計画(案)について

第5号議案 令和元年度歳入歳出予算(案)について

補足説明事項として、最高運営会議及び委員会の設置について報告。

→ 異議・意見等なし。

## (4) 閉会

※ 総会は以上で終了。

### 5 その他

(1) 今年度の具体的な取組内容の説明

エリアごとに担当者から説明。

- ・実行計画策定及びコアエリア 1 (筑波大学及びつくば駅周辺地区): 筑波大学 大澤教授
- ・コアエリア2 (研究学園駅周辺地区):サイバーダイン 杉江氏
- ・エリア3 (つくば市全域):つくば市 岡野科学技術振興課長
- → 質問等特になく、各企業代表者から一言ずつご挨拶をいただいた。

### (2) 事務連絡

つくばスマートシティ協議会の設立について、翌日(6月28日(金))、県政 記者クラブへの資料提供を予定していることを改めて説明。

→ 異議・意見等なし。